Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 40 «Росинка»

муниципального образования город-курорт Анапа

Протокол № 2

Заседания Совета по питанию от 11 апреля 2024г.

Председатель Совета – Иванова Е.В.

Ответственный секретарь – Ерус Е.С.

Присутствовали: 6 человек

медицинская сестра – Гусева А.В.

старший воспитатель -  Заякина Т.П.

заведующий хозяйством – Саркисян Л.М.

представитель родителей – Соломчак Е.В.

Повестка дня:

1. Итоги контроля по организации питания в группах

2.Контроль качества поставляемых продуктов в соответствии спецификации

к договору на их поставку и сроками хранения и использования

3. Выполнение натуральных и денежных норм питания за 1 квартал 2024

года.

1. Слушали: старшего воспитателя Заякину Татьяну Прокопьевну которая

доложила об итогах оперативного контроля за организацией питания детей.

 Решили: работу по организации питания детей признать

удовлетворительной. Ознакомить сотрудников с результатами проверки,

замечания устранить в течение недели.

2. Слушали: Кладовщика Борисову Ирину Анатольевну, которая доложила о

качестве поставляемых продуктов и соответствие их спецификации. Качество

продуктов отвечает требованиям качества и безопасности, на все продукты

имеются сертификаты качества. Входной контроль ведется регулярно с

регистрацией в журнале.

Решили: Качество поставляемых продуктов хорошее, входной контроль

ведется регулярно.

Слушали: медицинскую сестру Гусеву Аллу Викторовну, которая

ознакомила о выполнении натуральных и денежных норм питания за 1

квартал 2024 года. Нормы питания на основные продукты соблюдаются.

Председатель ________________________ Е.В. Иванова.

Секретарь ___________________________  Е.С.  Ерус.